



ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

HOJA
FECHA
REF. SOLIC. / NO.
DOMINIUM
OFICIO NO.

1/3
07/03/2018
LPN-CPJ-26-2017 d/f 21/12/2017
530790
AG-2017-247, 248 d/f 09/08/17, TI-S-2017-060 d/f 02/08/17,
TI-S-2017-063 d/f 03/08/17
SGCPJ NUM.: 02191/2017, 02192/2017 d/f 19/09/17

APROBADO CPJ

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: P/USO EN LA IMPLEMENTACIÓN SISTEMA UNIFICADO DE RECEPCIÓN Y ENTREGA (SURE) EN MENSURAS CATASTRALES Y EN TRIBUNALES DEL DISTRITO NACIONAL.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				DISTRIBUIDORA UNIVERSAL, SA (OPCIÓN A)				SUPLIDORES OMEGA TECHA, SA (OPCIÓN B)				COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL (OPCIÓN C)											
No.	Cont.	UND	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	PRECIO UNIT.	TOTAL	PRECIO UNIT.	TOTAL	PRECIO UNIT.	TOTAL												
1	82	UNDS	PC COMPLETA INCLUYENDO MONITOR 12GB	RD\$ 46,159.49	RD\$ 3,785,078.18	RD\$ ✓ 44,640.18	RD\$ 3,660,494.76	RD\$ 48,179.40	RD\$ 3,950,710.80														
2	160	UNDS	PC COMPLETA INCLUYENDO MONITOR 8GB	RD\$ 35,532.17	RD\$ 5,685,147.20	RD\$ ✓ 34,204.65	RD\$ 5,472,744.00	RD\$ 36,999.86	RD\$ 5,919,977.60														
3	82	UNDS	MONITOR ADICIONAL 24"	RD\$ 8,340.74	RD\$ 683,940.68	RD\$ 8,190.21	RD\$ 671,597.22	RD\$ 8,510.71	RD\$ 697,878.22														
4	190	UNDS	MONITOR ADICIONAL 21"	RD\$ 5,546.80	RD\$ 1,053,892.00	RD\$ 5,238.72	RD\$ 995,356.80	RD\$ ✓ 4,947.67	RD\$ 940,057.30														
5	10	UNDS	IMPRESORAS LASER MEDIO RENDIMIENTO	RD\$ 18,939.25	RD\$ <i>NIU</i> 189,392.50	RD\$ 22,762.24	RD\$ 227,622.40	RD\$ ✓ 19,395.52	RD\$ 193,955.20														
6	1	UND	ESCÁNER DE ALTO RENDIMIENTO					RD\$ ✓ 258,378.31	RD\$ 258,378.31														
7	32	UNDS	LECTOR CÓDIGO DE BARRA			RD\$ ✓ 4,187.57	RD\$ 134,002.24	RD\$ 5,907.98	RD\$ 189,055.36														
8	23	UNDS	PAD DE FIRMA			RD\$ ✓ 12,460.07	RD\$ 286,581.61																
9	18	UNDS	LECTOR DE HUELLA DACTILAR (FINGER PRINT)			RD\$ ✓ 3,200.50	RD\$ 57,609.00																
10	18	UNDS	IMPRESORA MEDIO RENDIMIENTO	RD\$ 18,939.25	RD\$ <i>NIU</i> 340,906.50	RD\$ 22,762.24	RD\$ 409,720.32	RD\$ ✓ 19,395.52	RD\$ 349,119.36														
11	1	UND	ESCÁNER DE MEDIO RENDIMIENTO					RD\$ ✓ 178,932.20	RD\$ 178,932.20														
12	2	UNDS	ESCÁNER DE ESCRITORIO																				
SUBTOTAL				RD\$	11,738,357.06	SUBTOTAL				RD\$	11,915,728.35	SUBTOTAL				RD\$	12,678,064.35						
DESC. %								DESC. %															
ITBIS (18%)				RD\$	2,112,904.27	ITBIS (18%)				RD\$	2,144,831.10	ITBIS (18%)				RD\$	2,282,051.58						
TOTAL				RD\$	13,851,261.33	TOTAL				RD\$	14,060,559.45	TOTAL				RD\$	14,960,115.93						
Marca/Modelo:				HP ProDesk 600 G3, HP EliteDisplay E243i, HP EliteDisplay E223, HP LaserJet Enterprise M506dn				Marca/Modelo:				HP ProDesk 600 G3, HP EliteDisplay E243i, AOC, HP LaserJet Enterprise M506dn, Honeywell, Topaz, Digital Persona				Marca/Modelo:				HP ProDesk 600 G3, HP EliteDisplay E243i, Samsung, HP LaserJet Enterprise M506dn, Fujitsu FI-6770, Datalogic, HP Scanjet N9120			
Garantía:				*#1, 2, 3 y 4: 3/3/3 años, directa con el fabricante; *#5 y 10: 1/1/0 años, directa con el fabricante				Garantía:				*#1, 2 y 4: 3/3/3 años; *#3: 3/3/0 años; *#5 y 10: 3 años; *#7: 5 años; *#8 y 9: 1 año				Garantía:				*#1, 2, 3, 4, 5 y 10: 3 años; *#6 y 11: 1 año; *#7: 5 años			
Entrega:				Cualquier otra modalidad de entrega presentada por los participantes será objeto de estudio del Comité de Compras y Licitaciones, quien decidirá al respecto.				Entrega:				Cualquier otra modalidad de entrega presentada por los participantes será objeto de estudio del Comité de Compras y Licitaciones, quien decidirá al respecto.				Entrega:				Cualquier otra modalidad de entrega presentada por los participantes será objeto de estudio del Comité de Compras y Licitaciones, quien decidirá al respecto.			
Condiciones de pago:				Se pagará un cincuenta por ciento (50%) del total de cada lote contra la entrega de los bienes y la expedición del acta de aceptación correspondiente emitida por la Dirección de Tecnologías de la Información del Consejo del Poder Judicial. El restante cincuenta por ciento (50%) del total de cada lote se pagará a los quince (15) días hábiles contados a partir del primer pago.				Condiciones de pago:				Se pagará un cincuenta por ciento (50%) del total de cada lote contra la entrega de los bienes y la expedición del acta de aceptación correspondiente emitida por la Dirección de Tecnologías de la Información del Consejo del Poder Judicial. El restante cincuenta por ciento (50%) del total de cada lote se pagará a los quince (15) días hábiles contados a partir del primer pago.				Condiciones de pago:				Se pagará un cincuenta por ciento (50%) del total de cada lote contra la entrega de los bienes y la expedición del acta de aceptación correspondiente emitida por la Dirección de Tecnologías de la Información del Consejo del Poder Judicial. El restante cincuenta por ciento (50%) del total de cada lote se pagará a los quince (15) días hábiles contados a partir del primer pago.			
Observaciones:				*No cotiza los renglones #6, 7, 8, 9, 11 y 12 *Proveedor del Poder Judicial tiene una diferencia de RD\$1.06, según nuestros cálculos. *Proveedor del Estado				Observaciones:				*No cotiza renglones #6, 11 y 12 *Total de la propuesta RD\$14,060,559.90 tiene una diferencia de RD\$0.45, según nuestros cálculos. *Proveedor del Poder Judicial *Proveedor del Estado				Observaciones:				*No cotiza renglones #8, 9 y 12 *Proveedor del Poder Judicial *Proveedor del Estado			

Preparado por: *Bmorillo*
Licda. Bianca M. Morillo C.
Analista





ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

HOJA
FECHA
REF. SOLIC. / NO.
DOMINIUM
OFICIO NO.

2/3
07/03/2018
LPN-CPJ-26-2017 d/f 21/12/2017
530790
AG-2017-247, 248 d/f 09/08/17, TI-S-2017-060 d/f 02/08/17,
TI-S-2017-063 d/f 03/08/17
SGCPJ NUM.: 02191/2017, 02192/2017 d/f 19/09/17

APROBADO CPJ

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: P/USO EN LA IMPLEMENTACIÓN SISTEMA UNIFICADO DE RECEPCIÓN Y ENTREGA (SURE) EN MENSURAS CATASTRALES Y EN TRIBUNALES DEL DISTRITO NACIONAL.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				UNIVERSAL DE CÓMPUTOS, SRL (OPCIÓN D)		SUPLIDORES CECOMSA, SRL (OPCIÓN E)		OFFITEK, SRL (OPCIÓN F)			
No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNIT.	TOTAL	PRECIO UNIT.	TOTAL	PRECIO UNIT.	TOTAL	
1	82	UNDS	PC COMPLETA INCLUYENDO MONITOR 12GB		RD\$ 46,186.00	RD\$ 3,787,252.00	RD\$ 48,663.89	RD\$ 3,990,438.98	RD\$ 50,816.10	RD\$ 4,166,920.20	
2	160	UNDS	PC COMPLETA INCLUYENDO MONITOR 8GB		RD\$ 35,433.00	RD\$ 5,669,280.00	RD\$ 35,297.61	RD\$ 5,647,617.60	RD\$ 40,917.80	RD\$ 6,546,848.00	
3	82	UNDS	MONITOR ADICIONAL 24"		RD\$ 8,761.00	RD\$ 718,402.00	RD\$ 7,933.25	RD\$ 650,526.50	RD\$ 6,966.10	RD\$ 571,220.20	
4	190	UNDS	MONITOR ADICIONAL 21"		RD\$ 5,621.00	RD\$ 1,067,990.00	RD\$ 7,194.30	RD\$ 1,366,917.00	RD\$ 6,131.36	RD\$ 1,164,958.40	
5	10	UNDS	IMPRESORAS LASER MEDIO RENDIMIENTO		RD\$ 52,314.00	RD\$ 523,140.00	RD\$ 28,889.85	RD\$ 288,898.50	RD\$ 22,700.00	RD\$ 227,000.00	
6	1	UND	ESCÁNER DE ALTO RENDIMIENTO				RD\$ 153,506.54	RD\$ 153,506.54	RD\$ 366,817.00	RD\$ 366,817.00	
7	32	UNDS	LECTOR CÓDIGO DE BARRA				RD\$ 4,662.24	RD\$ 149,191.68			
8	23	UNDS	PAD DE FIRMA	18	RD\$ 18,592.00	RD\$ 334,656.00	RD\$ 16,744.84	RD\$ 385,131.32			
9	18	UNDS	LECTOR DE HUELLA DACTILAR (FINGER PRINT)				RD\$ 3,224.12	RD\$ 58,034.16			
10	18	UNDS	IMPRESORA MEDIO RENDIMIENTO		RD\$ 52,303.00	RD\$ 941,454.00	RD\$ 35,493.33	RD\$ 638,879.94	RD\$ 22,700.00	RD\$ 408,600.00	
11	1	UND	ESCÁNER DE MEDIO RENDIMIENTO				RD\$ 12,600.64	RD\$ 12,600.64			
12	2	UNDS	ESCÁNER DE ESCRITORIO				RD\$ 12,600.64	RD\$ 25,201.28			
					SUBTOTAL	RD\$ 13,042,174.00	SUBTOTAL	RD\$ 13,366,944.14	SUBTOTAL	RD\$ 13,452,363.80	
					DESC. %		DESC. %		DESC. %		
					ITBIS (18%)	RD\$ 2,347,591.32	ITBIS (18%)	RD\$ 2,406,049.95	ITBIS (18%)	RD\$ 2,421,425.48	
					TOTAL	RD\$ 15,389,765.32	TOTAL	RD\$ 15,772,994.09	TOTAL	RD\$ 15,873,789.28	
Marca/Modelo:				HP ProDesk 600 G3, HP EliteDisplay E243i, HP EliteDisplay E223, HP LaserJet Enterprise M506x, Topaz		Marca/Modelo: Dell Optiplex 7050, Dell P2417H, Dell P2217H, HP LaserJet Enterprise M506dn, Fujitsu FI-6670, Honeywell, Topaz, Crossmatch, HP Scanjet Pro 2500 F1				Marca/Modelo: Dell Optiplex 7050, Dell Optiplex 3050, Dell E2417H, Dell E2216H, HP LaserJet Pro M501dn, Fujitsu FI-6770	
Garantía:				*#1, 2, 3, 4, 5 y 10: 3/3 años con el fabricante; *#8: 1 año con el fabricante		Garantía: *#1, 2, 3, 4, 5 y 10: 3 años en piezas y servicios; *#6, 8, 9, 11 y 12: 1 año en piezas y servicios; *#7: 5 años en piezas y servicios				Garantía: *#1, 2, 3, 4, 5 y 10: 3 años; *#6: 1 año	
Entrega: Cualquier otra modalidad de entrega presentada por los participantes será objeto de estudio del Comité de Compras y Licitaciones, quien decidirá al respecto.				Los equipos informáticos se entregaran en dos (2) lotes. Cada lote deberá ser entregado a más tardar veinte (20) días hábiles, contados a partir de la recepción de la orden de compra correspondiente al Lote 1 (el cual será entregado a los cinco (05) días contados a partir de la recepción de la primera orden de compra).		Entrega: Cualquier otra modalidad de entrega presentada por los participantes será objeto de estudio del Comité de Compras y Licitaciones, quien decidirá al respecto.				Según Oferente: 12-15 días luego de recibir la odc. Según Pliego de Condiciones: los equipos informáticos se entregaran en 2 lotes. Cada lote deberá ser entregado a más tardar 20 días hábiles, contados a partir de la recepción de la odc correspondiente al Lote 1 (el cual será entregado a los 5 días contados a partir de la recepción de la primera odc).	
Condiciones de pago: Cualquier otra modalidad de pago presentada por los participantes será objeto de estudio del Comité de Compras y Licitaciones, quien decidirá al respecto.				Se pagará un 50% del total de cada lote contra la entrega de los bienes y la expedición del acta de aceptación correspondiente emitida por la Dirección de Tecnologías de la Información del Consejo del Poder Judicial. El restante 50% del total de cada lote se pagará a los 15 días hábiles contados a partir del primer pago.		Condiciones de pago: Cualquier otra modalidad de pago presentada por los participantes será objeto de estudio del Comité de Compras y Licitaciones, quien decidirá al respecto.				Se pagará un 50% del total de cada lote contra la entrega de los bienes y la expedición del acta de aceptación correspondiente emitida por la Dirección de Tecnologías de la Información del Consejo del Poder Judicial. El restante 50% del total de cada lote se pagará a los 15 días hábiles contados a partir del primer pago.	
Observaciones: *No cotiza los renglones #6, 7, 9, 11 y 12 *Proveedor del Poder Judicial *Proveedor del Estado				*Este suplidor ofertó por error el equipo del renglón #8 como renglón #9, por lo que también presenta error en la cantidad, solo cotiza 18 unidades.		Observaciones: *Total de la propuesta RD\$15,772,993.87, tiene una diferencia de RD\$0.22, según nuestros cálculos. *Proveedor del Poder Judicial *Proveedor del Estado				Observaciones: *No cotiza renglones #7, 8, 9, 11 y 12 *Proveedor del Poder Judicial *Proveedor del Estado	

Preparado por: B. Morillo
Licda. Bianca M. Morillo C.
Analista





ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

HOJA
FECHA
REF. SOLIC. / NO.
DOMINIUM
OFICIO NO.

3/3
07/03/2018
LPN-CPJ-26-2017 d/f 21/12/2017
530790
AG-2017-247, 248 d/f 09/08/17, TI-S-2017-060 d/f 02/08/17,
TI-S-2017-063 d/f 03/08/17
SGCPJ NUM.: 02191/2017, 02192/2017 d/f 19/09/17

APROBADO CPJ

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: P/USO EN LA IMPLEMENTACIÓN SISTEMA UNIFICADO DE RECEPCIÓN Y ENTREGA (SURE) EN MENSURAS CATASTRALES Y EN TRIBUNALES DEL DISTRITO NACIONAL.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				GBM DOMINICANA, SA (OPCIÓN G)		SUPLIDORES		CMVG ELECTRIC IMPORT, SRL (OPCIÓN H)	
No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	PRECIO UNIT.	TOTAL	PRECIO UNIT.	TOTAL
1	82	UNDS	PC COMPLETA INCLUYENDO MONITOR 12GB	RD\$ 57,075.77	RD\$ 4,680,213.14	RD\$ 114,135.59	RD\$ 9,359,118.38		
2	160	UNDS	PC COMPLETA INCLUYENDO MONITOR 8GB	RD\$ 43,346.88	RD\$ 6,935,500.80	RD\$ 68,481.35	RD\$ 10,957,016.00		
3	82	UNDS	MONITOR ADICIONAL 24"	RD\$ 10,807.74	RD\$ 886,234.68	RD\$ 22,827.11	RD\$ 1,871,823.02		
4	190	UNDS	MONITOR ADICIONAL 21"	RD\$ 7,594.62	RD\$ 1,442,977.80	RD\$ 16,305.08	RD\$ 3,097,965.20		
5	10	UNDS	IMPRESORAS LASER MEDIO RENDIMIENTO	RD\$ 37,816.42	RD\$ 378,164.20	RD\$ 163,050.84	RD\$ 1,630,508.40		
6	1	UND	ESCÁNER DE ALTO RENDIMIENTO			RD\$ 114,135.59	RD\$ 114,135.59		
7	32	UNDS	LECTOR CÓDIGO DE BARRA			RD\$ 22,827.11	RD\$ 730,467.52		
8	23	UNDS	PAD DE FIRMA			RD\$ 32,610.00	RD\$ 750,030.00		
9	18	UNDS	LECTOR DE HUELLA DACTILAR (FINGER PRINT)			RD\$ 26,088.13	RD\$ 469,586.34		
10	18	UNDS	IMPRESORA MEDIO RENDIMIENTO	RD\$ 37,816.42	RD\$ 680,695.56	RD\$ 138,178.67	RD\$ 2,487,216.06		
11	1	UND	ESCÁNER DE MEDIO RENDIMIENTO			RD\$ 105,218.75	RD\$ 105,218.75		
12	2	UNDS	ESCÁNER DE ESCRITORIO			RD\$ 105,218.75	RD\$ 210,437.50		
SUBTOTAL					RD\$ 15,003,786.18	SUBTOTAL			RD\$ 31,783,522.76
DESC. %						DESC. %			
ITBIS (18%)					RD\$ 2,700,681.51	ITBIS (18%)			RD\$ 5,721,034.10
TOTAL					RD\$ 17,704,467.69	TOTAL			RD\$ 37,504,556.86
Marca/Modelo:				Thinkcentre M710s, Thinkvision, Lexmark MX511de		Marca/Modelo:		No indica marca ni modelo de equipos	
Garantía:				*#1, 2, 3 y 4: 3/3/3 directa con el fabricante; *#5 y 10: 3 años en partes y labor		Garantía:		*#1, 2, 3, 4, 5 y 10: 3/3/3 años; *#6, 8, 9 y 11: 1 año; *#7: 5 años; *#12: 3 meses	
Entrega: Cualquier otra modalidad de entrega presentada por los participantes será objeto de estudio del Comité de Compras y Licitaciones, quien decidirá al respecto.				Los equipos informáticos se entregaran en dos (2) lotes. Cada lote deberá ser entregado a más tardar veinte (20) días hábiles, contados a partir de la recepción de la orden de compra correspondiente al Lote 1 (el cual será entregado a los cinco (05) días contados a partir de la recepción de la primera orden de compra).		Entrega: Cualquier otra modalidad de entrega presentada por los participantes será objeto de estudio del Comité de Compras y Licitaciones, quien decidirá al respecto.		Los equipos informáticos se entregaran en dos (2) lotes. Cada lote deberá ser entregado a más tardar veinte (20) días hábiles, contados a partir de la recepción de la orden de compra correspondiente al Lote 1 (el cual será entregado a los cinco (05) días contados a partir de la recepción de la primera orden de compra).	
Condiciones de pago: Cualquier otra modalidad de pago presentada por los participantes será objeto de estudio del Comité de Compras y Licitaciones, quien decidirá al respecto.				Se pagará un cincuenta por ciento (50%) del total de cada lote contra la entrega de los bienes y la expedición del acta de aceptación correspondiente emitida por la Dirección de Tecnologías de la Información del Consejo del Poder Judicial. El restante cincuenta por ciento (50%) del total de cada lote se pagará a los quince (15) días hábiles contados a partir del primer pago.		Condiciones de pago: Cualquier otra modalidad de pago presentada por los participantes será objeto de estudio del Comité de Compras y Licitaciones, quien decidirá al respecto.		Se pagará un cincuenta por ciento (50%) del total de cada lote contra la entrega de los bienes y la expedición del acta de aceptación correspondiente emitida por la Dirección de Tecnologías de la Información del Consejo del Poder Judicial. El restante cincuenta por ciento (50%) del total de cada lote se pagará a los quince (15) días hábiles contados a partir del primer pago.	
Observaciones: *Proveedor del Poder Judicial *Proveedor del Estado				*No cotiza renglones #6, 7, 8, 9, 11 y 12 *Total de la propuesta RD\$17,704,465.63 tiene una diferencia de RD\$2.06, según nuestros cálculos.		Observaciones: *No es Proveedor del Poder Judicial *Proveedor del Estado		*Ver observaciones en evaluación técnica *Este suplidor presenta un error en la cantidad del renglón #12, solicitamos 2 unidades de escáner de escritorio y este cotizó 12 unidades, es por esto que presenta una diferencia en el monto total de RD\$1,241,581.25.	

Preparado por: *Bmorillo*
Licda. Bianca M. Morillo C.
Analista

